ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

2023

28,045,593.86
60,109,753.40
1,619,781.46
144,783.00
1,022,317.61
0.00

675,859.42

91,618,088.75

0.00
0.00

1,429,444,490.85

53,775,580.25
74,103.00
446,797,477.38

80,659.03
0.00

0.00

1,036,577,355.75

1,128,195,444.50

MUNICIPIO DE GUASAVE

Estado de Situacion Financiera Consolidado (Sector Paramunicipal)
Al 31 de diciembre de 2023 y 2022

(CIFRAS EN PESOS)

2022

24,489,015.29
200,116,370.57
1,480,739.54
348,657.50
1,086,561.16
12,640,474.94

580,140.82

215,461,009.94

0.00
483,652.50

1,350,914,638.93

51,797,335.24
74,103.00
399,131,642.61

80,659.03
0.00

0.00

1.004,218,746.09

1,219,679,756.03

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA en LA ACTUALIZACION de
LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicién Monetaria

2023

486,698,069.18
0.00

0.00

0.00
1,287,492.84
0.00

0.00
1,822,175.17

489,807,737.19

0.00
249,097.78
2,285,958.07
0.00

0.00

9,762,034.53

12,297,090.38

502,104,827.57

780,675,540.17
778,905,823.98
1,769,716.19
0.00
-154,584,923.24
23,945,357.87
-268,521,486.23
101,790,416.37
0.00
-11,799,211.25
0.00

0.00

IC-ESECP-01

2022

470,156,436.58
0.00

0.00

0.00
1,287,492.84
0.00

0.00
1,701,850.49

473,145,779.91

0.00
515,442.50
2,285,958.07
0.00

0.00

10,359,252.03

13,160,652.60

486,306,432.51

780,675,540.17
778,905,823.98
1,769,716.19
0.00
-47,302,216.65
28,688,324.37
-172,648,258.65
108,215,039.55
0.00
-11,567,321.92
0.00

0.00

Pagina 1 de 2



MUNICIPIO DE GUASAVE IC-ESFCP-01

Estado de Situacion Financiera Consolidado (Sector Paramunicipal)
Al 31 de diciembre de 2023 y 2022

(CIFRAS EN PESOS)

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 626,090,616.93 733,373,323.52
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA 1,128,195,444.50  1,219,679,756.03
PUBLICA/PATRIMONIO
o]
"Bajo protesta de decir ver eclaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LA.F. MARCO 29»‘ NIO BAEZ ROCHIN
TESOREROIMUNICIPAL

Pagina 2 de 2



