MUNICIPIO DE GUASAVE



Estado de Situación Financiera Consolidado (Sector Paramunicipal) Al 31 de diciembre de 2023 y 2022

(CIFRAS	EN I	PESOS)
---------	------	--------

		(CIFRAS	EN FE303)		
ACTIVO	2023	2022	PASIVO	2023	2022
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		1000000 CONTRACTOR OF STAN STAN
Efectivo y Equivalentes	28,045,593.86	24,489,015.29	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	486,698,069.18	470,156,436.58
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	60,109,753.40	200,116,370.57	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	1,619,781.46	1,480,739.54	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	144,783.00	348,657.50	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	1,022,317.61	1,086,561.16	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	1,287,492.84	1,287,492.84
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	12,640,474.94	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	675,859.42	580,140.82	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	91,618,088.75	215,461,009.94	Otros Pasivos a Corto Plazo	1,822,175.17	1,701,850.49
ACTIVO NO CIRCULANTE			TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	489,807,737.19	473,145,779.91
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	PASIVO NO CIRCULANTE		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo	0.00	483,652.50	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Plazo			Documentos por Pagar a Largo Plazo	249,097.78	515,442.50
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	1,429,444,490.85	1,350,914,638.93	Deuda Pública a Largo Plazo	2,285,958.07	2,285,958.07
Proceso Bienes Muebles	53,775,580.25	51,797,335.24	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	74,103.00	74,103.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de	446,797,477.38	399,131,642.61	Administración a Largo Plazo		
Bienes	440,797,477.30	333, 131,042.01	Provisiones a Largo Plazo	9,762,034.53	10,359,252.03
Activos Diferidos	80,659.03	80,659.03	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	12,297,090.38	13,160,652.60
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	TOTAL DEL PASIVO	502,104,827.57	486,306,432.51
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	TOTAL DEL PASIVO	302,104,027.37	400,300,432.31
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	1,036,577,355.75	1,004,218,746.09	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	780,675,540.17	780,675,540.17
TOTAL DEL ACTIVO	1,128,195,444.50	1,219,679,756.03	Aportaciones	778,905,823.98	778,905,823.98
			Donaciones de Capital	1,769,716.19	1,769,716.19
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	-154,584,923.24	-47,302,216.65
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	23,945,357.87	28,688,324.37
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-268,521,486.23	-172,648,258.65
			Revalúos	101,790,416.37	108,215,039.55
		Reservas	0.00	0.00	
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-11,799,211.25	-11,557,321.92
			EXCESO O INSUFICIENCIA en LA ACTUALIZACIÓN de LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00



MUNICIPIO DE GUASAVE

IC-ESFCP-01

Estado de Situación Financiera Consolidado (Sector Paramunicipal) Al 31 de diciembre de 2023 y 2022

(CIFRAS EN PESOS)

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

0.00

0.00

TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

626,090,616.93

733,373,323.52

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA

1,128,195,444.50

1,219,679,756.03

PÚBLICA/PATRIMONIO

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

L.A.F. MARCO ANTONIO BAEZ ROCHIN

TESORERO MUNICIPAL